Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025
№642-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Обеспечение населения доступным жильем» на 2019–2027 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 28.12.2018 г. № 2474 (в редакции от 18.02.2025 г. № 281-па)
В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 27.03.2025 г. № 14/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями от 28.01.2025 г. № 3/8, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Обеспечение населения доступным жильем» на 2019–2027 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 28.12.2018 г. № 2474, с изменениями от 06.03.2019 г. № 490, от 21.03.2019 г. № 644, от 13.05.2019 г. № 1060, от 01.08.2019 г. № 1899, от 26.08.2019 г. № 2148, от 18.12.2019 г. № 3075, от 30.12.2019 г. № 3247, от 20.03.2020 г. № 582, от 23.04.2020 г. № 782, от 16.06.2020 г. № 1059, от 16.10.2020 г. № 1899, от 26.12.2020 г. № 2457, от 30.12.2020 г. № 2504, от 29.01.2021 г. № 177, от 17.03.2021 г. № 520, от 16.04.2021 г. № 793-па, от 29.07.2021 г. № 1554-па, от 14.09.2021 г. № 1861-па, от 13.10.2021 г. № 2072-па, от 16.11.2021 г. № 2401-па, от 24.01.2022 г. № 114-па, от 17.02.2022 г. № 297-па, от 25.03.2022 г. № 630-па, от 18.04.2022 г. № 855-па, от 31.05.2022 г. № 1148-па, от 21.07.2022 г. № 1500-па, от 15.08.2022 г. № 1707-па, от 08.09.2022 г. № 1907-па, от 27.10.2022 г. № 2419-па, от 28.12.2022 г. № 3106-па, от 25.01.2023 г. № 168-па, от 01.03.2023 г. № 426-па, от 11.04.2023 г. № 783-па, от 06.06.2023 г. № 1250-па, от 20.07.2023 г. № 1674-па, от 18.10.2023 г. № 2462-па, от 22.12.2023 г. № 3238-па, от 12.01.2024 г. № 126-па, от 12.02.2024 г. № 551-па, от 16.02.2024 г. № 676-па, от 12.04.2024 г. № 1289-па, от 24.05.2024 г. № 1594-па, от 16.07.2024 г. № 1984-па, от 27.08.2024 г. № 2468-па, от 18.10.2024 г. № 3032‑па, от 18.10.2024 г. № 3032-па, от 18.02.2025 г. № 281-па (далее – Программа) следующие изменения:

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 522 226 904,29 руб., в том числе по годам:

2019 год – 4 755 095,00 руб.,

2020 год – 15 484 733,44 руб.,

2021 год – 69 185 584,77 руб.,

2022 год – 532 912 319,66 руб.,

2023 год – 342 092 630,20 руб.,

2024 год – 811 632 179,66 руб.,

2025 год – 103 900 164,56 руб.;
2026 год – 358 321 427,00 руб.;
2027 год – 283 942 770,00 руб.

За счет средств местного бюджета составляет                 199 447 123,43 руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 266 645,77 руб.;

2020 год – 3 220 824,56 руб.;

2021 год – 8 390 213,33 руб.;

2022 год – 8 602 042,05 руб.;

2023 год – 7 422 656,78 руб.;

2024 год – 109 330 328,10 руб.;

2025 год – 7 293 515,84 руб.;
2026 год – 30 031 127,00 руб.;
2027 год – 23 889 770,00 руб.

За счет средств областного бюджета составляет          681 588 287,39 руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 997 892,74 руб.;

2020 год – 10 862 594,65 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 21 933 500,00 руб.;

2023 год – 17 064 100,00 руб.;

2024 год – 3 974 100,00 руб.;

2025 год – 37 412 800,00 руб.;
2026 год – 328 290 300,00 руб.;
2027 год – 260 053 000,00 руб.

За счет средств Фонда (Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства, далее – Фонд) составляет 1 638 299 622,75 руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 60 795 371,44 руб.;

2022 год – 502 376 777,61 руб.;

2023 год – 317 605 873,42 руб.;

2024 год – 698 327 751,56 руб.;

2025 год – 59 193 848,72 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

За счет средств федерального бюджета составляют 2 891 870,72 руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 490 556,49 руб.;

2020 год – 1 401 314,23 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;

2025 год – 0,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Усолье-Сибирское» на 2019- 2027 годы (далее – Подпрограмма № 1) Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 502 147 075,85 руб., в том числе по годам:
2019 год – 160 000,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 69 185 584,77 руб.;
2022 год – 532 912 319,66 руб.;
2023 год – 342 092 630,20 руб.;
2024 год – 811 632 179,66 руб.;
2025 год – 103 900 164,56 руб.;

2026 год – 358 321 427,00 руб.;
2027 год – 283 942 770,00 руб.

За счет средств местного бюджета составляет                  195 119 653,10 руб., в том числе по годам:

2019 год – 160 000,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 8 390 213,33 руб.;
2022 год – 8 602 042,05 руб.;
2023 год – 7 422 656,78 руб.;
2024 год – 109 330 328,10 руб.;
2025 год – 7 293 515,84 руб.;

2026 год – 30 031 127,00 руб.;
2027 год – 23 889 770,00 руб.
За счет средств областного бюджета составляет 668 727 800,00 руб., в том силе по годам:

2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 21 933 500,00 руб.;
2023 год – 17 064 100,00 руб.;
2024 год – 3 974 100,00 руб.;
2025 год – 37 412 800,00 руб.;
2026 год – 328 290 300,00 руб.;
2027 год – 260 053 000,00 руб.

За счет средств Фонда (Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства, далее - Фонд) составляет 1 638 299 622,75 руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 60 795 371,44 руб.;
2022 год – 502 376 777,61 руб.;
2023 год – 317 605 873,42 руб.;
2024 год – 698 327 751,56 руб.;
2025 год – 59 193 848,72 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.

2. Приложение 3, 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 1, 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города                                                                                        М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».